
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

52181/2023

90/2023

OBJETO  - Registro de preços para aquisição de persianas.

PREÂMBULO
No dia 11/01/2024 09:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de
formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

LUCIANA MAGRINI 321240 - MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
Sim

366.329.078-65 05.203.057/0001-01

ALBERTO DONATO SANTOS 321321 - DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME
Sim

497.572.868-00 21.986.437/0001-16

RAILDO CESAR DOS SANTOS 342470 - SUN MILLENIUM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
Sim

370.275.448-22 22.935.172/0001-90

CARL LELAND BODGETT JUNIOR 355430 - TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI
Sim

022.720.308-90 05.656.853/0001-08

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO 358237 - HBR COMERCIAL LTDA
Sim

132.826.658-30 29.890.748/0001-99

PAULO RICARDO SILVA MOREIRA 362223 - H.A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA
Sim

151.631.547-29 43.471.392/0001-80

SAMUEL DOS SANTOS PINHEIRO 362224 - SAMUEL DOS SANTOS PINHEIRO
Sim

393.742.308-79 49.426.409/0001-63

WILSON ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Sim

346.652.448-20 43.707.034/0001-23

VERA LUCIA DE LIMA VL DE LIMA ARTIGOS TEXTIL ME
Sim

124.410.368-31 24.724.681/0001-07

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

VL DE LIMA ARTIGOS TEXTIL ME Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
EMPRESA COM VALOR FORA DA MARGEM PARA PARTICPAR DA
DISPUTA.

TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

Motivo DesclassificaçãoLicitante

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

12/01/2024 15.38.51PCR0132 Versão 30/11/2023 - 11:16  41/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

SAMUEL DOS SANTOS PINHEIRO Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

H.A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Empresa com Valor Fora da Margem para Participar da Disputa.

Lote : 1 - Persianas

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação
MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

Selecionada 0,00EMPRESA COM VALOR FORA DA MARGEM
PARA PARTICPAR DA DISPUTA.

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E
CONSTRUÇÃO LTDA ME

Selecionada 31.571,30

SUN MILLENIUM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI - EPP

Selecionada 31.635,00

HBR COMERCIAL LTDA Selecionada 34.846,00

MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

Selecionada 40.914,00EMPRESA COM VALOR FORA DA MARGEM
PARA PARTICPAR DA DISPUTA.

H.A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA Não Selecionada 42.073,30Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Não Selecionada 44.130,24Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

VL DE LIMA ARTIGOS TEXTIL ME Não Selecionada 54.383,00Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

SAMUEL DOS SANTOS PINHEIRO Não Selecionada 64.387,76Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Não Selecionada 71.541,95Empresa com Valor Fora da Margem para
Participar da Disputa.

ETAPA DE LANCES

Lote 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

321240 - MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - EPP Desclassificado

321240 - MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - EPP Desclassificado

PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 71.541,95

362224 - SAMUEL DOS SANTOS PINHEIRO 64.387,76

VL DE LIMA ARTIGOS TEXTIL ME 54.383,00

355430 - TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 44.130,24

362223 - H.A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA 42.073,30

358237 - HBR COMERCIAL LTDA 34.846,00

342470 - SUN MILLENIUM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 31.635,00

321321 - DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME 31.571,30

1º Rodada

Empresa Valor

358237 - HBR COMERCIAL LTDA DECLINOU

342470 - SUN MILLENIUM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP DECLINOU

321321 - DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME 31.571,30

Resultado
Lote 1 321321 - DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME -

VENCEDOR
31.571,30 31.571,30

Quant. Valor Unit. Valor Total

ENCERRAMENTO

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

12/01/2024 15.38.52PCR0132 Versão 30/11/2023 - 11:16  42/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado
que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME

ALBERTO DONATO SANTOS
REPRESENTANTE

H.A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA

PAULO RICARDO SILVA MOREIRA
REPRESENTANTE

HBR COMERCIAL LTDA

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO
REPRESENTANTE

MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - EPP

LUCIANA MAGRINI
REPRESENTANTE

PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

WILSON ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR
REPRESENTANTE

SAMUEL DOS SANTOS PINHEIRO

SAMUEL DOS SANTOS PINHEIRO
REPRESENTANTE

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

12/01/2024 15.38.52PCR0132 Versão 30/11/2023 - 11:16  43/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

SUN MILLENIUM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

RAILDO CESAR DOS SANTOS
REPRESENTANTE

TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

CARL LELAND BODGETT JUNIOR
REPRESENTANTE

VL DE LIMA ARTIGOS TEXTIL ME

VERA LUCIA DE LIMA
REPRESENTANTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

12/01/2024 15.38.52PCR0132 Versão 30/11/2023 - 11:16  44/


